重庆市生态环境局办公室

渝环办〔2020〕151号
重庆市生态环境局办公室

关于发布《2021年度重庆市生态环境局

科研项目征集指南》的通知

各区县（自治县）生态环境局，重庆高新区生态环境局，万盛经开区环境保护局，两江新区分局，各直属单位，各有关单位：

为进一步贯彻落实习近平生态文明思想，坚持“精准治污、科学治污和依法治污”，依靠科技创新助推生态环境质量改善，根据《重庆市环保科技发展规划纲要（2018~2022年）》及生态环境管理需求，发布《2021年度重庆市生态环境局科研项目征集指南》（以下简称《指南》）。现将有关申报事项通知如下：

一、申报领域

《指南》征集范围为：资源节约及循环利用、生态修复及系统治理和突出环境问题研究等三个领域（见附件1）。

二、申报要求和申报材料

（一）申报单位应符合《重庆市生态环境局科研项目管理办法》（渝环办〔2018〕160号）相关要求，具体请登录重庆市生态环境局公众信息网（sthjj.cq.gov.cn）在“科技标准/环境科技管理”栏目下载。
（二）符合申报条件的单位需同时进行网上申报和纸质件申报，网上申报需登陆重庆市生态环境局科研项目管理系统（网址：http://222.177.117.35:4001/pm/）进行申报，单位申报权限联系系统技术支持人员；纸质件申报需填写《重庆市生态环境局科研项目立项申请书》（见附件2）并加盖单位公章，报送至重庆市生态环境局科技标准处。
（三）申报材料受理截止时间为2020年6月30日，逾期不予受理。

三、联系方式

立项资料申报，科技标准处：吴家翔，023-89181806；

系统技术支持，重庆南华中天信息技术有限公司：尤艳明，15826428709。

附件：1. 2021年度重庆市生态环境局科研项目征集指南

2.重庆市生态环境局科研项目立项申请书

                    重庆市生态环境局办公室

                    2020年6月4日

（此件公开发布）

附件1
重庆市生态环境局

2021年度科研项目征集指南

一、资源节约及循环利用
畜禽养殖粪便及生活污泥生态循环研究
二、生态修复及系统治理
（一）重点流域生态系统健康调查评估与生态修复对策研究

（二）生态环境大数据应用研究

（三）统一川渝地区生态环境标准研究

三、突出环境问题研究

（一）重庆市臭氧及颗粒物污染成因及控制技术研究
（二）重庆市土壤污染防治及治理技术研究

（三）重庆市典型区域辐射水平调查研究

附件2
重庆市生态环境局

科研项目立项申请书

项目名称：

申报单位：            （签章）

项目负责人：            联系电话：

项目联系人：            联系电话：

申报时间：           年         月          日

重庆市生态环境局制

填  写  说  明

1、申报重庆市生态环境局科研项目的主要承担单位需填写此立项申请书，并将纸质件（一式两份）和电子件报送重庆市生态环境局科技标准处。

2、立项申请书应据实填写，表达应简明扼要、突出重点和特点，外文名词应有中文注释。

3、立项申请书原则上采用宋体小四号字填写，用标准A4纸打印。

4、选择项目类别时，在所属类型左边的空格内划“√”即可。

5、考核指标，指标类型分为产出、效益、满意度三类，根据项目实际情况选择填列，应做到指向明确、细化量化、合理可行、相应匹配。

6、填写篇幅不够时可适当增加。

重庆市生态环境局科研项目立项申请书
	项目名称

	项目类别
	□资源节约及循环利用   □生态修复及系统治理  □突出环境问题研究

	申报单位

	项目起止时间

	项目总投资

（万元）

	申请补助经费（万元）

	项目负责人姓名

	联系电话
	办公室

	传真

	电子邮件地址

	手机

	地址

	邮编

	法人姓名

	联系电话
	办公室

	传真

	手机

	主要协作单位

	项目概况

	项目立项必要性

	项目主要内容和技术方案

	项目进度安排

	预期达到的目标

	考核指标
	指   标
	指 标 值
	指 标 类 型

	……

	主 要 研 究 人 员 情 况
	姓  名
	单  位
	年  龄
	职务/职称
	在项目中承担的任务

	经费使用计划
	科目名称
	金额（万元）
	备注

	（一）直接费用

	其中：1.设备费

	2.材料费

	3.测试化验加工费

	4.燃料动力费

	5.出版/文献/信息传播/知识产权事务费

	6.差旅会议国际合作与交流费

	7.劳务费

	8.专家咨询费

	9.其他支出

	科目名称
	金额（万元）
	备注

	（二）间接费用

	其中：1.管理费用

	2.绩效支出

	用  款  计  划
	年  度

	合计

（万元）

	用款金额

	其中
	市生态环境局补助经费

	自筹及其它资金

	主要承担单位工作

	协作单位承担工作

—2—
—3—